


Quistello, 21/03/2024


Oggetto: decreto di nomina della Commissione di valutazione delle candidature pervenute in merito ad 
avviso, per procedura di selezione comparativa, individuazione e conferimento di 
carico individuale avente ad oggetto: uno o più formatore esperto/TUTOR per la 
realizzazione di Percorsi di formazione sulla transizione digitale e per il raggiungimento dei target e 
milestone del progetto - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - Finanziato dall’Unione 
europea - Next Generation EU - codice avviso M4C1I2.1-2023-1222


Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35461


CUP I54D23003560006


Titolo:Digito.ErgoSum


IL DIRIGENTE SCOLASTICO


VISTA la legge n.241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;


VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n.445, recante il 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”;


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.;


VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;


VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni 
in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 


VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina 
organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a 
norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 21/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 
giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;


VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio 
dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;


VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 
2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza»;


VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 


VISTO il Decreto Legge 59 del 6 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 101 del 1 luglio 2021 recante ‘Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti’


VISTO il Decreto Legge 152 del 6 novembre 2021, convertito con modificazioni, dalla 
legge 233 del 29 dicembre 2021 recante ‘Disposizioni urgenti per l’attuazione del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose’

VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;


VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 
34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale 
esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;


VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, 


Visto il D. Lgs. n. 50/2016;


VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della 
funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;


VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 
stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;


VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, 14 giugno 2022, n.161 che adotta lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone 
europea del PNRR, il ‘Piano Scuola’ 4.0;


VISTO nello specifico il Decreto n. 66 del 12/04/2023 del Ministro dell’istruzione e del 
Merito di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 21/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;


VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR


PRESO ATTO che, come da Allegato 1, risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento pari a € 43.208,42 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 
2.1;


VISTO le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministro 
dell’istruzione e del Merito diramate con nota prot. 141549 del 07/12/2023 con cui 
sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione, la realizzazione e la 
gestione degli interventi;


VISTA la delibera n.15 di adesione al progetto del 28 febbraio 2024 del collegio 
docenti; 


VISTA la delibera n.36 del 11 marzo 2024 del Consiglio di Istituto di adozione del 
progetto;


VISTA l’approvazione del Programma finanziario annuale 2024 con del n.30 del C.I. 
del 19/01/2024;


PRESO ATTO che per l’intervento MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023) - codice avviso M4C1I2.1-2023-1222 è stato generato il CUP 
I54D23003560006


VISTA la conferma dell’inoltro del progetto, con il seguente codice identificativo 
35461.0, prot.1156 del 22-02-2024;


VISTO la nota AOOGABMI prot.27975 del 26/02/2024 che costituisce la formale 
autorizzazione all’avvio del progetto denominato “Digito.ErgoSum” e la contestuale 
autorizzazione alla spesa;


RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, trasmesso al C.I., del 
12/03/2024, REGISTRO PROTOCOLLO prot.1633, REGISTRO DEI DECRETI prot.1257 
del 12/03/2024;


CONSIDERATO che è necessario individuare le figure di formatore esperto in 
possesso di competenze documentate per la realizzazione di Percorsi di formazione 
sulla transizione digitale e per il raggiungimento dei target e milestone di progetto e 
le figure di tutor, con la funzione di coadiuvare il formatore per realizzare i percorsi  
e per il raggiungimento dei target e milestone di progetto


Visto il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI E DEI 
CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA e il regolamento per l’Attiva negoziale, 
approvati dal C.I. in data 19/12/2023 con delibera n. 24


Visto il proprio decreto di avvio di selezione con l’avviso pubblico di selezione 
prot.1733 del 15/03/2024, registro determine prot.100, pubblicato all’albo on 
line;


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 21/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli



Viste le candidature avanzate, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 
21/03/2024, in risposta all’avviso prot.1733 del 15/03/2024;


Ritenuto pertanto necessario per l’espletamento della procedura di selezione   
di cui all’avviso prot.1733 del 15/03/2024, l’individuazione di una Commissione 
giudicatrice;


Valutati i possibili conflitti di interesse relativi alle candidature avanzate e le 
eventuali situazioni di incompatibilità


DECRETA 

La costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
candidature pervenute nell’ambito della procedura in premessa, come di 
seguito indicato: 


- DS prof.ssa Silvia Artioli (Presidente)


- DSGA dott.ssa Elisabetta Melli (Componente Segretario)


- Ass. Amm. dott.re Stefano Schiavon (Componente)


I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di 
comparazione dei relativi punteggi indicati nel bando. 


Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con la stesura di una graduatoria provvisoria dei docenti, con 
l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 


I lavori della Commissione avranno inizio giovedì 21 marzo 2 0 2 4 alle ore 
11:30,  presso gli uffici di segreteria in via Allende n.7 – Quistello (MN)


Il Dirigente Scolastico


prof.ssa Silvia Artioli


MNIC821001 - A15093D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001898 - 21/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da  Silvia Artioli


		2024-03-21T10:56:54+0100
	SILVIA ARTIOLI




